
 1 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

 SĒDES PROTOKOLS 

Nr.6 

 

Mērsragā,                                                                                                    2013.gada 19.martā 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00  

 

Darba kārtība: 

1.Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības nolikumā 

2.Par izmaiņām Mērsraga ostas valdes sastāvā 

3.Par atļauju ceļa servitūta atcelšanai īpašumā „Ceriņu iela 38”  

4.Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu īpašumam „Grobi” 

5.Par pašvaldības kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas OPEL ZAFIRA 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

6.Par SIA „Mērsraga ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

7.Par nodokļu atbalsta pasākumu 

8.Par atbalstu projektam 

9.Par Inventarizācijas komisijas ziņojuma apstiprināšanu 

 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Laima Valdemāre 

  

Piedalās deputāti: 

Jānis BUDREIKA  

Vija KLĒVERE  

Ārija LOGINA 

Gunta FĪBIGA 

Gvido ERĶIS 

Ilze INDRUŠKEVIČA 

Ivars SMILGA  

Roberts ŠILIŅŠ 

Aigars ŠTEINBERGS  

Mareks JĒKABSONS  

 

Nepiedalās: 

Ivars INDRUŠKEVIČS-slimības dēļ 

Elviss MISIĶIS – darba dēļ 



 2 

 

Piedalās pašvaldības  darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 Izpilddirektors Ivo Tikums, galvenā grāmatvede V.Puzānova, jurists Andis Ūsiņš 

 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, I.Smilga, M.Jēkabsons, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, pret nav, 

atturas-nav,  DOME NOLEMJ: 

 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

1. 

Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības nolikumā 

      Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

  Mērsraga novada Dome, iepazinusies ar Mērsraga ostas pārvaldes 2013.gada 

22.februāra iesniegumu par grozījumu izdarīšanu Mērsraga novada pašvaldības 2011.gada 

18.janvāra saistošajos noteikumos „Mērsraga novada pašvaldības nolikums” , 

         k o n s t a t ē : 

                       Mērsraga novada pašvaldības nolikuma, kas pieņemts 2011.gada 18.janvārī, 

punktā 1.5 ierakstīts, ka pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes: 

„... 1.5.10. Mērsraga novada sociālais dienests: 

      1.5.10. Mērsraga ostas pārvalde, kurai saskaņā ar likumu piešķirta autonoma kompetence, 

kas ietver arī sava budžeta veidošanu un apstiprināšanu”. 

           Pirmais 1.5.10. kā pareizi numurēts un noformulēts ir jāatstāj, bet otrais 1.5.10. sakarā 

ar numerāciju un grozījumiem Likumā par ostām ir jāsvītro 

           Pēdējie grozījumi Likumā par ostām stājās spēkā 2010.gada 12.jūlijā . Likuma par 

ostām 4.7 panta 1.daļas teksts „Ostas pārvalde ir iestāde, ko izveido attiecīgās pilsētas dome 

vai pagasta padome...” tika izteikts sekojoši : ”Ostas pārvalde ir publisko tiesību subjekts, 

kuru izveido attiecīgās pilsētas vai novada dome... ‘. 

           Pieņemto likuma grozījumu dēļ ir jāizdara grozījumi arī pašvaldības Nolikumā, proti, 

ostas pārvaldes juridiskā statusa pareiza formulējuma deklarācijas nolūkā pašvaldības 

nolikums jāpapildina ar punktu 1.12, kas jāizsaka šādā redakcijā : 

            „Pašvaldība izveido Mērsraga ostas pārvaldi, kas ir publisko tiesību subjekts, kura 

Likuma par ostām noteiktajos ietvaros ir Ministru kabineta pārraudzībā, darbojas saskaņā ar 

Likumu par ostām un Mērsraga ostas pārvaldes nolikumu”. 

            Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām „ 21.panta pirmās daļas.1.punktu un 24.pantu.,  

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, I.Smilga, M.Jēkabsons, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, pret nav, 

atturas-nav,  DOME NOLEMJ: 

             1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.5/2013 Grozījumi 2011.gada 18.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1/2011 Mērsraga novada pašvaldības nolikums.                      

             2.Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

             3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniski nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

      

 

2. 

Par izmaiņām Mērsraga ostas valdes sastāvā 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Pamatojoties uz LR  Satiksmes   ministrijas 27.02.2013.vēstuli, saskaņā ar Likuma par 

ostām 26.pantu, 



 3 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, I.Smilga, M.Jēkabsons, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, pret nav, 

atturas-nav,  DOME NOLEMJ: 

 no šā gada 19.marta atbrīvot U.Reimani no Mērsraga ostas valdes locekļa 

pienākumiem. 

 

3. 

Par atļauju ceļa servitūta atcelšanai īpašumā „Ceriņu iela 38”  

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Novada dome izskatījusi Arvīda Misiķa, dzīvo Ceriņu ielā 45, Mērsragā, 2012.gada 

4.februāra iesniegumu ar lūgumu atļaut atcelt ceļa servitūtu īpašumā Ceriņu ielā 38, 

Mērsragā. Iesniegumam pievienots zemes robežu plāns, zemesgrāmatas izraksts un 

notariāli apliecināti iesniegumi no kaimiņu zemju īpašniekiem Andra Reinfelda un Lilitas 

Rožkalnes, kurā viņi apliecina, ka piekrīt ceļa servitūta izbeigšanai uz īpašuma Ceriņu ielā 

38 zemes. 

 Dome konstatē: esošais servitūts faktiski netiek lietots , jo uz  īpašumiem „Vecavoti” 

un „Niedriņas”, kam par labu noteikts šis ceļa servitūts, var nokļūt pa citiem ceļiem. Bez 

tam blakus esošo īpašumu īpašnieki A.Reinfelds un L.Rožkalne piekrīt servitūta 

izbeigšanai. 

 Ņemot vērā augstāk minēto, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, 

kas nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, I.Smilga, M.Jēkabsons, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, pret nav, 

atturas-nav,  DOME NOLEMJ: 

 1.Atļaut izbeigt ceļa servitūtu uz īpašuma Ceriņu ielā 38, Mērsragā zemes, kas bija 

noteikts par labu  īpašumiem „Vecavoti” un „Niedriņas”. 

 2.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālajai iestādei. 

 

 

4. 

Par zemes un ēkas lietošanas mērķu precizēšanu  

 Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

4.1. Novada dome izskatījusi Daces Āboliņas-Ābolas, dzīvo Liepājā, Klaipēdas ielā 

72-67, 2013.gada 14.februāra iesniegumu ar lūgumu precizēt zemes lietošanas mērķus viņai 

piederošajam īpašumam „Grobi”Upesgrīvā, Mērsraga novadā.  

Dome konstatē: minētais īpašums saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu 

atrodas Upesgrīvā, teritorijā ar nosaukumu „Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā apbūve”.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga  novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, I.Smilga, M.Jēkabsons, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, pret nav, 

atturas-nav,  DOME NOLEMJ: 

īpašuma „Grobi” Upesgrīvā, Mērsraga novadā, zemei ,kad.Nr.8878 001 0129, kopējā 

platība 0,5394 ha, noteikt 2 lietošanas mērķus: 

1) 0,2000 ha – individuālā dzīvojamo māju apbūve, kods 0601; 

2) 0,3394 ha – lauksaimniecības zeme, kods 0101. 

 

4.2.Novada dome izskatījusi Mareka Līcīša, dzīvo Jūras ielā 1, Mērsragā, 2012.gada 

14.marta iesniegumu ar lūgumu mainīt lietošanas mērķi viņam piederošās ēkas Jūras ielā 1 



 4 

Mērsragā daļai sakarā ar to, ka ilgāku laiku šīs telpas netiek izmantotas komercdarbībai, kā arī 

mainīt lietošanas mērķi zemei Jūras ielā 1, Mērsragā.  

Dome konstatē: 

Ēkai Jūras ielā 1, Mērsragā šobrīd noteikti 2 lietošanas mērķi: platībai 294,2 m2 – 

„dzīvojamā apbūve”; platībai 93 m2 – „komercapbūve” un šajā platībā  bija veikals, bet šobrīd 

tur nekāda komercdarbība nenotiek. Arī zemei, uz kuras atrodas ēkas šobrīd ir noteikts 

lietošanas mērķis „komercdarbības objektu apbūve”, bet nekāda komercdarbība nenotiek. 

Līdz ar to ir pamatojums ēkas daļas un zemes lietošanas mērķu maiņai. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga  novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, I.Smilga, M.Jēkabsons, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, pret nav, 

atturas-nav,  DOME NOLEMJ: 

1.Mainīt lietošanas mērķi ēkas daļai(telpu grupai) Jūras ielā 1, Mērsragā, ar 

kad.apzīmējums 88780030090001002, no „komercapbūve” uz „dzīvojamā apbūve” 93 m2 

platībā. 

2.Mainīt lietošanas mērķi zemei Jūras ielā 1, Mērsragā, kad.Nr.8878 003 0900, kopējā 

platība 0,2 ha no „komercdarbības objektu apbūve” uz  „individuālo dzīvojamo māju 

apbūve”, kods 0601. 

 

5. 

Par pašvaldības kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas 

OPEL ZAFIRA atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Mērsraga novada pašvaldības iepirkumu komisija 2013.gada 4.martā ir pieņēmusi 

lēmumu par jaunas vieglās pasažieru automašīnas nomu operatīvajā līzingā. Tā kā Mērsraga 

novada pašvaldības īpašumā esošā vieglā pasažieru automašīna OPEL ZAFIRA ar valsts Nr. 

FZ 6424  (izgatavots 2006.gadā ar šasijas Nr. WOLOAHM756G116898, automašīna iegādāta 

02.06.2006 un nobraukumu 282571 km. (saskaņā ar 2013.gada 8.marta automašīnas faktiskās 

vērtības noteikšanas aktu Nr. 0001-2/2013.), nav nepieciešama pašvaldības funkciju veikšanai 

un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu,  

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, I.Smilga, M.Jēkabsons, V.Klēvere, G.Erķis, R.Šiliņš, pret 1(I.Indruškeviča), atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Mērsraga novada pašvaldības īpašumā esošo vieglo pasažieru 

automašīnu OPEL ZAFIRA ar valsts Nr. FZ 6424  (izgatavots 2006.gadā, šasijas Nr. 

WOLOAHM756G116898). 

2.  Noteikt atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības īpašumā esošajai vieglajai pasažieru 

automašīnai OPEL ZAFIRA ar valsts Nr. FZ 6424  (izgatavots 2006.gadā ar šasijas Nr. 

WOLOAHM756G116898, saskaņā ar pielikumu. 

4. Izsoles procedūru nodrošināt izsoles komisijai šādā sastāvā: 

 Ivo Tikums 

 Aigars Šteinbergs 

 Velga Puzānova 

 Ivars Smilga 

 Ivars Indruškēvičs 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401). 

 



 5 

6. 

Par SIA „Mērsraga ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

SIA „Mērsraga ūdens” Mērsraga novadā nodrošina komunālo pakalpojumu sniegšanu, 

izmantojot Mērsraga novada pašvaldībai piederošus pamatlīdzekļus. Lai nodrošinātu 

pašvaldības autonomās funkcijas – organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, ņemot 

vērā SIA „Mērsraga ūdens” 25.01.2013.vēstuli Nr.1-8/12 „Par pamatkapitāla palielināšanu”, 

kurā lūdz apstiprināt pamatkapitāla palielināšanu, lai varētu izpildīt saistības SEB bankai 

saskaņā ar Kredītlīguma Nr.TA12137 izpildi, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Komerclikuma 210.panta pirmās 

daļas 1.un 2.punktu, 196.-198.pantu, likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un 

kapitālsabiedrībām” 42. un 43.pantu,  

atklāti balsojot, ar 9 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, I.Smilga, M.Jēkabsons, V.Klēvere, G.Erķis), pret 1(I.Indruškeviča), atturas-

1(R.Šiliņš),  DOME NOLEMJ: 

 

1. Palielināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Mērsraga ūdens” (turpmāk tekstā – 

Sabiedrības) pamatkapitālu. 

2. Apstiprināt šādus Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanas noteikumus: 

2.1.Palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, veicot finansiālu ieguldījumu Ls 4490,00 

apmērā, pamatkapitālā ieguldot Mērsraga novada pašvaldības budžeta līdzekļus, 

ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai. 

2.2.Noteikt kopējo iegūto daļu skaitu 4490 daļas. 

2.3.Daļu nominālvērtība ir  Ls 1,00. 

2.4. Pamatkapitāla lielums pēc palielināšanas ir Ls 737640,00. 

2.5.4490 daļu apmaksa tiek veikta ar 2.1.punktā noteikto finanšu līdzekļu ieguldījumu, 

saskaņā ar maksājuma uzdevumu par ieguldījuma izdarīšanu jāizdara Sabiedrības 

pamatkapitālā un jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas - līdz 

2013.gada 18.aprīlim. 

2.6.Jaunās daļas dod tiesības uz dividendi ar to apmaksas brīdi. 

3.Apstiprināt Sabiedrības statūtu grozījumus (pievienoti) un statūtu jauno redakciju 

(pievienota). 

 

4.Uzdot sabiedrības valdes loceklim Andrejam Kozlovam veikt visas normatīvajos aktos 

noteiktās darbības, lai iesniegtu pamatkapitāla palielināšanas reģistrācijai nepieciešamos 

dokumentus Uzņēmumu reģistrā. 

 
Lēmumu nosūtīt : 

1. SIA „Mērsraga ūdens”; 

2. Mērsraga novada pašvaldības grāmatvedei. 

 

 

7. 

Par nodokļu atbalsta pasākumu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Izskatījusi  pašvaldībā iesniegtos iesniegumus par piedalīšanos nodokļu atbalsta 

pasākumā,  

atbilstoši Nodokļu atbalsta pasākuma likuma 4.panta otrajai, trešajai, ceturtajai, piektajai 

un septītajai daļai, kā arī Mērsraga novada pašvaldības Saistošajiem noteikumiem 

Nr.13/2012,  

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, I.Smilga, M.Jēkabsons, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, pret nav, 

atturas-nav,  DOME NOLEMJ: 



 6 

  

tā kā ir pilnībā nomaksāts nekustamā īpašuma nodokļa parāds, dzēst nokavējuma naudu, 

kas saistīta NAP pamatparādu, atbilstoši Nodokļa atbalsta pasākuma likuma 10.pantam:  

 1) Arvim Barovskim ar NAP saistīto nokavējuma naudu 8.29 Ls  apmērā. 

  

 

8. 

Par atbalstu projektam 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Novada dome izskatījusi Mērsraga invalīdu atbalsta centra valdes priekšsēdētājas 

Daigas Skvorcovas 12.03.2013.vēstuli Nr.4 „Par atbalstu projektam”, kurā lūdz atbalstīt 

Mērsraga invalīdu atbalsta centra projektu  „Pērļosimies, rotāsimies” iesniegšanai Borisa un 

Ināras Teterevu fonda izsludinātajā projektu programmā ”Nāc un dari! Tu vari.” un piešķirt 

līdzfinansējumu projekta īstenošanai. Projekta mērķis – apgūstot rotu darināšanas pamatus, 

celt dzīves kvalitāti un pašapziņu cilvēkiem ar veselības problēmām, uzlabot savu un 

tuvinieku dvēselisko un fizisko veselību. 

Projekta kopējās izmaksas plānotas Ls 4000,00 apmērā. Projekta īstenotāju 

līdzfinansējums 10% -  Ls 400,00. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, I.Smilga, M.Jēkabsons, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, pret nav, 

atturas-nav,  DOME NOLEMJ: 

 

1.Atbalstīt Mērsraga invalīdu atbalsta centra projektu „Pērļosimies, rotāsimies!” 

Borisa un Ināras Teterevu fonda izsludinātajā projektu programmā ”Nāc un dari! Tu vari.” 

2.Nodrošināt  līdzfinansējumu Ls 400,00 apmērā projekta realizācijai. 
 

 

 

9. 

Par Inventarizācijas komisijas ziņojuma apstiprināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Iepazīstoties ar Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas ziņojumu par 

2012.gada inventarizācijas gaitu un rezultātiem pašvaldības struktūrvienībās, par ko sastādīts 

41 inventarizācijas akts, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, I.Smilga, M.Jēkabsons, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, pret nav, 

atturas-nav,  DOME NOLEMJ: 

 apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas ziņojumu par 

2012.gada inventarizācijas gaitu un rezultātiem. 

 

 

Sēdi beidz plkst.16.00 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                                        L.Karlsons 

 

 

Protokoliste                                                                                                            L.Valdemāre 


